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Nährwertangaben 
 

Produktbezeichnung Riiiis Original Bio 49 g 

Pharmacode 7782710 

Sachbezeichnung Riiiis Original Bio 49 g 

Verzeichnis der Zutaten 
gegebenenfalls ein 
mengenmässiger Hinweis 
auf Zutaten 

100% Biologischer Reis 
Gewicht: 49 Gramm 

 Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen 
oder sonstigen Stoffen 

prozentuale Anteile an den 
Referenzmengen 

Energie – 1650kj/390kcal) 
 
Fett – 1,0 g 
Davon gesättigte 
Fettsäuren – 0.1 g 
Kohlenhydrate – 88 g 
Davon Zucker – 1.3 g 
Ballaststoffe – 1.2 g 
Eiweiss – 8.0 g 
Salz – <0.01 g 

Auf 100g 
 
Auf 100g 
Auf 100g 
 
Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 

Pro Portion (30g): 495kj/117kcal / RI 
6% 
Pro Portion (30g): 0.3 g / RI 0 % 
Pro Portion (30g): 0.0 g / RI 0 % 
 
Pro Portion (30g): 26 g / RI 10 % 
Pro Portion (30g): 0.4 g / RI 0.0 % 
Pro Portion (30g): 0.4 g / RI - % 
Pro Portion (30g): 2.4 g / RI 5 % 
Pro Portion (30g): <0.01 g / RI 0% 

Empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge in 
Portionen  

30g pro Portion 

Mögliche Allergene 
Bitte ankreuzen 

☐ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

☐ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose 

☐ Hartschalenobst oder Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg 

☐ Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

☐ Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Gegebenenfalls 
Aufbewahrungsvorschrift 

Riiiis sollten bei Zimmertemperatur an einem trockenen Ort und vor direkter 
Sonneneinstrahlung geschützt aufbewahrt werden. Nach dem Öffnen bleiben sie 
länger frisch und knackig, wenn die Packung wieder verschlossen wird. 

Inverkehrbringer 
(Vertriebsfirma) 

Hersteller: SuomenLaatupaakari Oy, Ahertajantie 2, 90940 Jääli 
Importeur: Bachmann & Fioretti Import GmbH, Schmidbergstrasse 76, 9631 
Ulisbach 

Gegebenenfalls 
Produktionsland 

Finnland (FIN) 

Gebrauchsanleitung - 

Alkoholgehalt - 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

Nährwerte Energie 
Fett 
Davon gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
Davon Zucker 
Ballaststoffe 
Eiweiss 
Salz 
 

Pro Portion (30g): 495 kj / 117kcal 
Pro Portion (30g): 0.3 g 
Pro Portion (30g): 0.0 g 
Pro Portion (30g): 26 g 
Pro Portion (30g): 0.4 g 
Pro Portion (30g): 0.4 g 
Pro Portion (30g): 2.4 g 
Pro Portion (30g): <0.01 g 

 Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen 
Stoffen 

prozentuale Anteile an 
den Referenzmengen 

Energie – 1650 kj / 390 kcal) 
Fett – 1,0 g 
Davon gesättigte Fettsäuren – 0.1 g 
 
Kohlenhydrate – 88 g 
Davon Zucker – 1,3 g 
Ballaststoffe – 1.2 g 
Eiweiss – 8,0 g 
Salz – <0.01 g 

Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 
 
Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 
Auf 100g 

Energie – RI 6% 
Fett – RI 0 % 
Davon gesättigte 
Fettsäuren – RI 0 % 
Kohlenhydrate – RI 10 % 
Davon Zucker – RI 0 % 
Ballaststoffe – RI - % 
Eiweiss – RI 5 % 
Salz – RI 0 % 

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veränderte 
Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen 
wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052 
über gentechnisch veränderte Lebensmittel) 

 
 
 

Ernährungshinweis Die köstlichen und verdrehten Bio Riiiis sind der tolle Snack für zwischendurch für die 
ganze Familie. 
 
Sie sind fettarm und werden zu 100% aus Bio-Reis aus Europa hergestellt. Nur 1,3% Bio-
Zucker und ein Hauch natürliches Apfel-Aroma als Zusatz. Riiiis schmecken nicht nur 
direkt aus der Packung, sondern eignen sich auch hervorragend zum Dippen. 
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